
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, PSČ 659 59 
 
Č.j. 1/2024: Informace, zda vymezeným společnostem byly poskytnuty uváděné příspěvky a 
informace ohledně uveřejňování  
 
UPCR-BM-2024/7585 
 
Žádost: 
žádost o informace ze dne 5. ledna 2024, dodána do datové schránky krajské pobočky 
v Brně dne 5. 1. 2024 a doručena do téže schránky 8. 1. 2024  
 
Žadatelka žádá,  

1) zda šest jí uváděných společností obdržely nebo čerpaly v posledních 2 letech příspěvky 
a dotace od Úřadu práce (zastoupeného některým pracovištěm v působnosti krajské 
pobočky v Brně) na základě zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZamZ“), zejména pak  

a) příspěvek na zřízení pracovního místa pro osoby zdravotně postižené (§ 75 ZamZ); 

b) příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním 
osob zdravotně postižených (§ 76 ZamZ);  

c) příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu 
práce (§ 78a ZamZ);  

d) případně jiný příspěvek, jehož výše se stanoví na základě skutečně vynaložených 
prostředků na mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu tohoto 
zaměstnance, nebo příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program (§ 117 
ZamZ).  

 

Žadatelka dále žádá o sdělení,  

2) které typy smluv, na základě nichž jsou některé výše uvedené příspěvky poskytovány, 
jsou zveřejňovány v registru smluv; a  

3) poskytnutí kterých příspěvků a dotací je rovněž uveřejňováno v Registru dotací, 
případně jiném veřejně přístupném rejstříku.  

 
 
Odpověď Úřadu práce:  
 
Vážená paní doktorko, 

k Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit následující:  

Žádný z Vámi uváděných subjektů nečerpal žádný z Vámi uváděných příspěvků. Odpověď 
Vám zasíláme za krajskou pobočku Úřadu práce České republiky v Brně. 

Smlouvy jsou uveřejňovány v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Především vystupuje do popředí typické 
kritérium podle § 3 odst. 2 písm. h) předmětného zákona v podobě nezveřejňování smluv, 
jestliže výše hodnoty jejího předmětu je 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo nižší. 
Dále lze odkázat i na Metodický návod k aplikaci zákona o registru smluv (pdf, 833 kB) 
dostupný na www-stránkách Ministerstva vnitra https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-
smluv/metodicke-dokumenty/ a její str. 19 a doporučení ohledně rámcových smluv, krajská 
pobočka Úřadu práce České republiky v Brně se řídí tímto doporučením.  

https://www.dia.gov.cz/wp-content/uploads/2024/01/Aplikace-ZRS-_-Metodika-DIA-_-01_2024.pdf
https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/metodicke-dokumenty/
https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/metodicke-dokumenty/


V případě jiných informačních systémů bude nutné se obrátit na příslušné orgány. Pokud 
z dalších systémů máte na mysli např. systém DotInfo, tento podle našich informací 
obsahuje data shromážděná do 31. 12. 2021, neb na základě zákona č. 484/2020 Sb. ze 
dne 27. 11. 2020, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
došlo s účinností od 1. 1. 2022 k ukončení činnosti tohoto portálu.  

S pozdravem 

 

 


